青 こ 応 第 ３ ３ 号

令 和 ７ 年 ４ 月 ２ １ 日

青梅市こども・子育て会議

会長 様

青梅市長 大勢待 利 明

特定教育・保育施設の利用定員の設定について（諮問）

こども・子育て支援法（平成２４年法律第６５号）第７２条第１項第１

号にもとづく特定教育・保育施設の利用定員の設定について、青梅市こど

も・子育て会議条例（平成２５年条例第２３号）第２条第２号の規定にも

とづき、下記のとおり諮問します。

記

１ ねむのき幼稚園の利用定員変更について（別紙１）

２ 今井保育園の利用定員変更について（別紙２）

３ 二俣尾保育園の利用定員変更について（別紙３）

以 上

資料２

別 紙 １

ね む の き 幼 稚 園 の 利 用 定 員 変 更 に つ い て

１ ね む の き 幼 稚 園 の 利 用 定 員 変 更

(1) 理 由 当 該 園 は 、令 和 ７ 年 度 末 で 廃 止 す る こ と が 決 定 し て お

り 、既 に 新 規 の 募 集 は 停 止 し て い る 。今 後 段 階 的 に 利 用

定 員 を 減 少 し て い く た め 、利 用 定 員 の 変 更 を 求 め る も の

で あ る 。

＜ 園 児 数 の 推 移 ＞ （ 基 準 日 ： ５ 月 １ 日 ）

令 和 ２ 年 度 １ ２ ８ 人

令 和 ３ 年 度 １ ０ ９ 人

令 和 ４ 年 度 １ ０ ２ 人

令 和 ５ 年 度 ９ ０ 人

令 和 ６ 年 度 ４ ２ 人

(2) 利 用 定 員 （ 変 更 前 ） 認 可 定 員 ２ １ ５ 人

利 用 定 員 ３ ５ 人

（ 変 更 後 ） 認 可 定 員 ２ １ ５ 人

利 用 定 員 ２ ０ 人

＜ 内 訳 ＞ １ 号 児 １ ０ 人

＜ 内 訳 ＞ ２ 号 児 ・ ３ 号 児 １ ０ 人

(3) 変 更 希 望 日 令 和 ７ 年 ６ 月 １ 日

以 上

満 ３ 歳 ３ 歳 ４ 歳 ５ 歳 計

変 更 前 ０ ０ ０ １ ５ １ ５

変 更 後 ０ ０ ０ １ ０ １ ０

差 分 ０ ０ ０ △ ５ △ ５

０ 歳 １ 歳 ２ 歳 ３ 歳 ４ 歳 ５ 歳 計

変 更 前 ０ ５ ５ ０ ０ １ ０ ２ ０

変 更 後 ０ ０ ０ ０ ０ １ ０ １ ０

差 分 ０ △ ５ △ ５ ０ ０ ０ △ １ ０

別 紙 ２

今 井 保 育 園 の 利 用 定 員 変 更 に つ い て

１ 今 井 保 育 園 の 利 用 定 員 変 更

(1) 理 由 就 学 前 児 童 が 減 少 す る 中 、市 お よ び 園 で は 、今 後 も 増

加 が 見 込 め 難 い と 判 断 し た こ と か ら 、安 定 し た 運 営 の も

と 保 育 理 念 に も と づ い た 保 育 を 行 う た め 利 用 定 員 の 変

更 を 求 め る も の で あ る 。

＜ 園 児 数 の 推 移 ＞ （ 基 準 日 ： １ ０ 月 １ 日 ）

令 和 ２ 年 度 １ ０ １ 人

令 和 ３ 年 度 １ １ ０ 人

令 和 ４ 年 度 ９ ５ 人

令 和 ５ 年 度 ９ ６ 人

令 和 ６ 年 度 ９ ７ 人

(2) 利 用 定 員 （ 変 更 前 ） 認 可 定 員 １ ４ ０ 人

利 用 定 員 １ １ ０ 人

（ 変 更 後 ） 認 可 定 員 １ ４ ０ 人

利 用 定 員 １ ０ ０ 人

＜ 内 訳 ＞

(3) 変 更 希 望 日 令 和 ７ 年 １ ０ 月 １ 日

以 上

０ 歳 １ 歳 ２ 歳 ３ 歳 ４ 歳 ５ 歳 計

変 更 前 ９ １ ８ ２ ０ ２ １ ２ １ ２ １ １ １ ０

変 更 後 ９ １ ５ １ ８ １ ９ １ ９ ２ ０ １ ０ ０

差 分 ０ △ ３ △ ２ △ ２ △ ２ △ １ △ １ ０

別 紙 ３

二 俣 尾 保 育 園 の 利 用 定 員 変 更 に つ い て

１ 二 俣 尾 保 育 園 の 利 用 定 員 変 更

(1) 理 由 就 学 前 児 童 が 減 少 す る 中 、市 お よ び 園 で は 、今 後 も 増

加 が 見 込 め 難 い と 判 断 し た こ と か ら 、安 定 し た 運 営 の も

と 保 育 理 念 に も と づ い た 保 育 を 行 う た め 利 用 定 員 の 変

更 を 求 め る も の で あ る 。

＜ 園 児 数 の 推 移 ＞ （ 基 準 日 ： １ ０ 月 １ 日 ）

令 和 ２ 年 度 ３ ２ 人

令 和 ３ 年 度 ２ ９ 人

令 和 ４ 年 度 ２ ３ 人

令 和 ５ 年 度 ２ ４ 人

令 和 ６ 年 度 ２ ０ 人

(2) 利 用 定 員 （ 変 更 前 ） 認 可 定 員 ４ ０ 人

利 用 定 員 ３ ０ 人

（ 変 更 後 ） 認 可 定 員 ４ ０ 人

利 用 定 員 ２ ０ 人

＜ 内 訳 ＞

(3) 変 更 希 望 日 令 和 ７ 年 １ ０ 月 １ 日

以 上

０ 歳 １ 歳 ２ 歳 ３ 歳 ４ 歳 ５ 歳 計

変 更 前 ３ ５ ６ ６ ５ ５ ３ ０

変 更 後 ３ ３ ３ ３ ４ ４ ２ ０

差 分 ０ △ ２ △ ３ △ ３ △ １ △ １ △ １ ０